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„Odnalezione po latach” – niezwykła historia
dwóch sióstr ocalonych z Zagłady

Narodowy Dzień Pamięci Polaków Ratujących Żydów pod okupacją niemiecką

„Bo moją siostrę, jak znaleźli w tym kartonie, to była kartka, że jest z 1941 roku, więc ja też mogę
być z 1941 roku. (…) moja rodzina się zastanawiała (…), czy my nie jesteśmy bliźniaczkami, bo
jeżeli mama by była w ciąży i była Żydówką, i chciała nas uratować, i ojciec był może Żydem, i
chcieli nas uratować, i przez to po prostu zginęli, że nas zostawili gdzieś...”

Posłuchaj niesamowitej historii o dwóch siostrach, które odnalazły się przypadkiem po niemal
osiemdziesięciu latach. Krystyna Leszczyńska i Halina Michałowska przez kilka dekad nie
wiedziały o swoim istnieniu, co więcej – nie znały swoich korzeni i prawdziwej tożsamości.
Dopiero wykonane przed kilkoma laty badania DNA pozwoliły ustalić im, kim naprawdę są, a przy
tym także odnaleźć siebie nawzajem.

W zamieszczonym nagraniu usłyszysz również wzruszającą relację z pierwszego spotkania obu
kobiet.

Premiera na IPNtv 24 marca 2026 o godz: 17:00

***

Opowiedziane.ipn.gov.pl jest narzędziem, które pozwala na zapoznanie się z archiwalnym
zasobem IPN w zakresie historii mówionej. Umożliwia spojrzenie w przeszłość oczami świadków,
którzy dotykają najważniejszych zagadnień polskiej historii: II wojna światowa, wywózki Polaków
na wschód ZSRS, zbrodnia katyńska, ratowanie Żydów przez Polaków w czasie Holocaustu, rzeź

24.03.2026

„Odnalezione po latach” – niezwykła historia dwóch sióstr ocalonych z Zagłady

http://ipn.gov.pl/pl/tags/12048,Narodowy-Dzien-Pamieci-Polakow-Ratujacych-Zydow-pod-okupacja-niemiecka.html
http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-1262977.jpg
https://youtu.be/_esd3icMrfI
http://Opowiedziane.ipn.gov.pl


wołyńska, powstanie warszawskie, opozycja w PRL, Solidarność oraz szeregu innych wydarzeń.

► Pełne relacje znajdują się na portalu opowiedziane.ipn.gov.pl
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